[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАЙДЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025  г.                                   с. Найденовка                                      № 9

«Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 90:05:000000:8363 »

В соответствии со статьями 11,11.2,11.3,11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014г.№54 ЗРК» Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.022015г. №44 «Об утверждении Порядка подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и проекта межевания территории», в целях раздела земельного участка муниципальной собственности, администрация Найденовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории Найденовского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, по образованию земельного участка под номером 90:05:000000:8363:ЗУ1  путем раздела следующего земельного участка:
- площадь земельного участка – 6892 кв.м.;
- кадастровый номер – 90:05:000000:8363;
- номер кадастрового квартала – 90:05:000000;
- адрес земельного участка – Республика Крым, Красногвардейский район, с.                                           Найденовка, ул. Комсомольская;

- вид разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0);
- территориальная зона – зона общественно-делового назначения (О1);
- категория земель – земли населенных пунктов.

2.Земельный участок площадью 122 кв.м., указанный на схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории под номером 90:05:000000:8363:ЗУ1, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Найденовка, ул. Комсомольская отнести к категории земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), в границах территориальной зоны - зона общественно-делового назначения (О1).

3. Администрации Найденовского сельского поселения осуществить проведение кадастровых работ по образованию земельного участка, указанного в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии со схемой расположения земельного участка.

4. Администрации Найденовского сельского поселения осуществить государственный кадастровый учет и регистрацию права муниципальной собственности на указанный в пункте 2 настоящего постановления земельный участок в Государственном комитете по регистрации и кадастру Республики Крым.

5. Срок действия данного постановления составляет два года с момента его принятия.

Председатель Найденовского сельского
совета  - главы администрации
Найденовского сельского поселения              ____________             М.А. Ахмедов

image1.png